1. Rotrou, archevêque de Rouen de 1164 5 1184.
2. Voy. ci-dessus, n® 74.
3. Eugène 111 (voy. n° 79).
4. L'original est ainsi décrit par D : « sans date. Sellé en c[ire] vferto

sur lacs de parchemin. Dessiné à Marmoutier (.xir) ».
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[Le texte d'après B D.)
Rotrodus ^ Dei gratia Roth. archiepiscopus presentibus et futuris

salutem. Notum esse volumus universis quod veiierabilis tneniorie
Hugo, predecessor noster, archiepiscopus canonice donavil et sigilli
sui auctoritate confirmauit monasterio Sancti Wandregisili ecclesiam
de Greinuilla cum omnibus pertinentiis suis et presentationem sacer-
dotum ibidem seruientium et hoc idem priuilegio domini pape conlîr-
matum est. Nos quoque, predecessoris nostri facta et ea que confir¬
mauit rata habentes, eandem'' ecclesiam, sicut in carta predecessoris
nostre et priuilegio domini pape continetur, ne super ea" aliqua oriatur
questio, presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmamus.

a) Rothrodus B; — h) eisdem B; — c) ex D.
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1164-83 1

I. Eustache, seigneur de Grainville -, renonce aux dîmes quil
prélevait dans la paroisse de Grainville, comme propriétaire
de Véglise, sur les essarts, les bois et les prés mis en culture.

II. Rotrou, archevêque de Rouen, fait savoir quEustache de
Grainville a résigné entre ses mains les prétentions qudl élevait
à l'encontre de Saint-Wandrille sur l'église de Grainville.

A. Originaux perdus. — B. Copies du xiv® s. dans le Cartulaire de Rouen,
fol. 203 recto, n"' 27 et 27'-.

I

Nouerint universi quod ego Eustachius, dominus de Greinuilla, con-
cessi et remisi l)eo et S. Wandreg. et monachis ibidem Deo servienti-
bus et ecclesie de Greinuille ut pacilice colligant et habeant omnes
décimas sitas infra limites parrochie ecclesie de Greinuille, tam in essar-
tis factis quam faciendi in nemoribus et in pratis si ad culturam per-
uenerit et in omnibus terris predicte parrochie pertinentibus. Hoc
autem. juramento corporali prestito, promisi me fideliter servaturum.
Quod ut ratura et stabile tempore mei et heredum meorum et inperpe-

1. L'acte est daté par l'épiscopat de Rotrou. L'année 1211 (MGC unde-
cimo) donnée par la copie de l'acte d'Eustache doit peut-être être corrigée
en 1171 (MCLX undecinio).

2. Sur ce personnage cf. n" 74.
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tuum permaneal, sigilli mei munimine conlirmaui. Iliis lestibus :
domino Guilleberto de Walemont, Gaufr. de Robertot, presbiteris,
Reginaldo de Kenouille, magistro Willelmo Landri et multis aliis.
Actum anno Domini M^CC [sic) vndecimo

II

Rotrodus, Dei gratia Rothom. archiepiscopus, omnibus ad quos pre-
sens scriplum peruenerit salutem. Ad omnium notitiam volumus
peruenire quod Eustachius de Graneuille ecclesiam de Graneuille cum
omnibus pertinentiis suis quibuscumque inter dilecLos filios noslros
abbalem et monachos S. Wand. et ipsum questio vertebatur, in manum
nostram libéré et quiete resignauit, et quod in ea nichil de cetero recla-
maretfidei interpositione firmauit. Nos vero, predictorum filiorum nos-
trorum deuotionem considérantes, predictam ecclesiam cum omnibus
pertinentiis suis sicut Eustachius, pater predicti Eustachii, eis coiicesse-
rat eisdem in perpetuum elemosinam, saluo iure pontifîcali et parro-
chiali, donauimus. Et ut eam de cetero quiete et pacilice possideant
presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmavimus.

a) B avait écrit d'abord vicesimo. — b) suppléer ici de qua.
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Vers H 64-83 1.

Richard d'Auffay- concède en aumône une « masure de terre »

quil tenait à Grainville d'Eustache de Grainville. Considérant
que l'église de cette localité appartient à l'abbaye par donation
dudit seigneur et que lui-même tient ladite villa du roi, Richard
confirme les terres et aumônes concédées à cette église.

A. Original scellé, Arch. dép. de la Seine-Inférieure à Rouen, série II,
non coté. — B. Copie du xvii" s., pour Gaig-nicres, Bibl. Nat,, ms. lat.
S42o, p. 137 (d'après A, avec reproduction du sceau).

1. La date de cet acte est en rapport avec les n"' précédents.
2. Richard d'AuCfay devait au souverain vers 1172 le service de « V.

milites » [Historiens de France, t. XXIII, p. 694 G; —Rotuli scaccarii
Norin., ed. Hubert Ilall, t. II, p. 627). Sur ce personnage voy. L. Delisle,
//euri//, Inti'od., p. 424.
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Notum siL omnibus tam fuLuris quam preseiitibus quocl ego Ricar-
dus de Alfai, saluti anime mee et predecessorum meorum salubriter
consulens, quamdam masuram terre, quam in Graneuilla de domino
Eustachio tenebam, [ecclesie] Sancti Wandregisili et monachisineadem
ecclesia Deo l'amulantibus, illorum tam orationum quam beneficiorum
particeps effici satagens, in elemosinam dedi et concessi. Et quia eccle¬
sia de Graneuilla largitione domini Eustachii ad ecclesiam Sancti
Wandregisili pertinere dinoscitur, eandem uillam habens de domino
rege in custodiam, eiusdem ecclesie terras et elemosinas ueridica uoce
lidelium hominum et iuramento, pro sainte domini Eustachii et pre¬
decessorum eius, feci, recognosci [sic). Et ut tam mea largitio quam
elemosinarum recognitio in perpetuum firmaretur, presentis scripti
attestatione et sigilli mei munimine confirmaui.